1.青葉の森公園野球場 (千葉市中央区青葉町654)

■|■ ■・
|| .‐ 111■

之 TTT グラウンド
ー ‐

々

量久喜子

北斗公囲
凛 :

薦ヽ霧菫

「

■ 11.

醸 の熱
■‐ ‐|■‐
|       ||.   .|||

|

さくら山   ■
皐

お雛なみ広場

叫‐ヤげ

轟琴簾 :

‐ ■苺轟

1暮感千瞭
鬱羹lL92rAs

0饉 CWATH彎 蛉 0・・
Te.hol●9峰s誡

2.フクダ電子スタジアム(千葉市蘇我スポーツ公園内・千葉市中央区川崎町3-2)

1.. ■| _■  ■|

1■11■●=1■■

0

ち
峰彎「赫 ッ■‐

卜
ヽ
・

Ｃ

じ

一

一
一一
一

・一
一一
一一
一

■

幹

・
．

一一一一・釉

,瘍
:

1暑: [:::::::::II] 厳

J

■第1・ 第2・ 第4駐車場の

入日はこちら!

※第3駐醸1場と第4駐車場1よ素がつておりません。

第
３
駐
車
場
の
入
回
は
こ
ち
ら
―

ヽ

1■藤我駅を嵩にしてこの先の

交菱点を直進します。

-1-

チーム連絡責任者 各位様 2025年 17月 14日
千葉県還暦軟式野球連盟

理事長 豊岡 勇
<公印省略>

第 20回千葉市長杯還暦軟式野球大会組合せ等送付 と、
参加選手名簿登録のお願い

拝啓 昨年よりさらなる猛暑の折柄ですが、皆様におかれましてはますますご健勝にてご
活躍のこととお慶び申し上げます。

さて、このたびは第 20回千葉市長杯還暦軟式野球大会の開催にあたりご参加を賜り厚く
おネL申 し上げます。

組合せ抽選はオンラインで役員参加のもと、代理抽選を行い別紙の通り決定いたしました

のでご送付させていただきます。

なお、大会参加チーム様には、参カロ選手名簿を 8月 1日 (金)までに、下記記載の県還連大

会事務局・豊岡あてに郵送または e¶ailで送付してください。
また、本大会より諸般の事情で大会プログラムの提供は 5冊/チームとさせて頂きます。

追加希望のチーム様には有償 (500円 /冊)で提供します。参カロ料と合わせて振込をお願いし

ます。 (追加希望冊数は参加選手名簿で指示してください。)

敬具

<送付資料>
1.第 20回千葉市長杯還暦軟式野球大会 実施要項
2。 第 20回千葉市長杯還暦軟式野球大会 組合せ表
3.第 20回千葉市長杯還暦軟式野球大会 参加選手名簿  (様式)
注)提出は極カエクセルデータで、メールでの提出をお願いします。
e一Mailで様式 (エクセルデータ)が必要チームは、「千葉県還暦軟式野球連盟」
のホームページよリダウンロー ド出来ます。アクセス出来ない方は下記メール

に連絡を下さい。様式を e一Mailで返送します。

4.案内地図
<参加選手名簿送付先>
千葉県還暦軟式野球連盟大会事務局

〒2720137 千葉県市川市福栄 2-18-20
豊岡 勇
Tel(Fax兼用)047-397-6064 携帯.090-3317-6064

進基呈霊II P      https://her一 chibakbl.ssl-lolipop.」 p/index.ht■ ll

※ 千葉県還暦軟式野球連盟 で検索出来ます。
e一Mail        toyojii77@ace.ocn.ne.jp                         ジス」三

第20回 千葉市長杯 還IB~軟式野球大会実施要項

1.主  催  千葉県還暦軟式野球連盟
2.後  援  千葉市 毎日新聞千葉支局
3.協  賛  ナガセケンコー株式会社
4.期   日  2025年 9月 20日 (土),21日 (日 ),22日 (月 )、 23日 (火)予備 日 24日 (水 )
5.会  場  青葉の森野球場 (千葉市中央区青葉町654)
6.参加チーム 東京都(2),神奈川県(1),埼玉県(1),茨城県(1),山梨県(1),千葉県(10)

合計16チーム

7.出場資格  (1)令和7年度関東還暦軟式野球連盟に登録したチーム及び所属選手。
(2)昭和41年4月 1日 以前に出生した選手で編成したチーム。

(3)チーム編成は監督以下30名以内とする。

8.適用規貝1 本年度公認野球規員り及び本大会規則を適用する。
9.大会規則  (1)1試合1時 FH140分以内7回までとし延長は行なわない。同点の場合は抽選とする。

なお、試合成立は4回とする。但し、決勝戦は9回まで延長し同点の場合は抽選とする。

(2)5回 以降得点差7点以上の場合は、コールドゲームを適用する。(決勝戦は除く)

(3)塁間距離は25m、 投手板～本塁間は16.3mとする。

(4)大会使用球はナガセケンコーボールM号とする。
(5)エントリー提出後の選手変更・追加登録は認めない。

(6)不正出場その他規則違反したチームは、大会より除く。

(7)9人守備・10人攻撃のDH制で試合をする。但し、DHは守備につけない。
必ず10名で打順を組むこと。

10.そ の 他  (1)出場チームは必ずスポーツ安全傷害保険に加入すること。

(2)参カロ選手は健康保険証を持参すること。(本部の対応は応急手当まで)

(3)新型コロナ感染症の5類移行に伴い、チェツクシトー等の提出は廃上しますが、

引き続き選手の健康状態等を事前にチェックして予防に努めて下さい。

11.組合せ抽選 大会役員立会いの代理抽選とする。

12.表  彰 優 勝  千葉市長杯 (持ち回り)優勝盾 表彰状 (千葉市)
準優勝  準優勝盾 表彰状 (千葉市)三位 三位盾 (千葉市)
個人賞 最優秀選手賞盾、敢闘選手賞盾 (毎 日新聞社千葉支局)

13.参 カロ料 1チーム¥30,000円 。申込締切日まで下記口座にお振込み下さい。

銀行名 ゆうちょ銀行  日座番号 10530-10249681
回座名義 チバケンカンレキナンシキヤキュウレンメイ

他金融機関振込は、1店名】○五人【店番1058【預金種別】普通 【口座番号11024968

14.参加申込  (1)所定の申込書様式により期日まで極力「e一m五 l」で下記に申し込むこと。

※申込書様式は、「千葉県還暦軟式野球連盟」HPよリダウンロード出来ます。

(問合せ先)(2)申込締切 2025年 8月 1日 (金)

(3)提 出 先 〒272-0137市りll市福栄2-18-20

千葉県還暦軟式野球連盟大会事務局 豊岡 勇
目≧ 言舌;047-397-6064(Fax虜喪用)協議 喘芋;090-3317-6064

e―mail;toyo」 i77@ace.ocn.ne.わ                                   らξ_L

-1-

大 会 細 則

1.参加チームは必ず試合開始予定時刻の30分前迄に球場に到着していること。

2.第 1試合のチームは、試合開始予定時刻の30分前までに主将が打順表を大会本部に提出すること。

3.第2試合以降のチームは、前の試合の5回終了までに主将が打順表を大会本部に4部提出すること。

4.シートノックは試合時間を考慮して行なわない。

5.ベンチは組合せ番号の若い方を一塁側とする。但し決勝戦では適用しない。

6.攻守は2回戦まで組合せ番号の若い方を後攻とする。3回戦からはトスで決める。

7.次試合のバッテリーは5回以降、本部の指示により球場内の所定の場所での投球練習を認める。

8.捕手はプロテクター、レガース、ヘルメット及びマスクを使用すること。

9.打者、次打者、走者、ベースコーチはヘルメットを着帽すること。

10.金属製バットは全日本軟式野球連盟の公認・JSBB印を使用すること。
11.金具付スパイク及びズック靴の使用は禁止する。

12.試合進行上の異議申し立ては、チームの監督または主将または当該選手が行なう。

13.試合後のグランド整備は双方でスタッフに協力して行なう。

14.攻守交替の際、ボールは必ず投手板上に置くこと。

15。 雨天の場合でも本部より連絡のない限り大会は行う。

16.雨天等でコールドゲームとなつた場合、5回以降であれば試合成立とする。

17.雨天及びグランド状態が不良による試合中止連絡

(1)大会本部より各チームの代表者または連絡責任者に連絡する。

(2)大会本部連絡電話 加藤 一正 090-3912-0138
中田 伸吉 080-1096-1269

以上

審判上の注意事項

1.投手の投球練習は、1回は7球以内、2回以降は3球以内とする。

2.攻守の交代は駆け足でおこなうこと。
3.投手が捕手のサインを見るときは、走者の有無にかかわらず必ずプレート上で行う。

4.次打者は、必ず低い姿勢で次打者席に入つていること。

5。 打者はみだりこバッターボックスを離れないこと。

6.試合中の内野手間の転送球は1回以内とし、速やかに投手に返球すること。

ただし、試合の進行状況により転送球を禁止することがある。

7.本塁打の走者を迎える場合は、攻撃側のベンチ前のみとする。

8.守備側からのタイムの要求で試合が中断された場合は、その間投手は捕手を相手に投球練習を

してはならない。

9.グランドルールについては、審判員が試合開始時に説明する。

10.試合中、ベンチ前での投球練習は禁止する。

11.投手のビッチクロックは採用しないが、極力時間短縮に努めること。

-2-

3.組合せ
(2回戦まで若番は一塁側で後攻、二塁側が先
攻)
/イHl 江藤畿‐^～ /手 I‐l歓齢:外し、ヽ

第 1日
9月 20日 (土 )

第 2日
9月 21日 (日 )

第 3日
9月 23日 (月 )

第 4日
9月 24(火 )

8:30

1.千葉インパルス  〈千葉〉

青④
2.千葉年輪クラブ  く千葉〉

青①
8:30

3.市り||ライオンズ   〈千葉〉
10:30

4.足立クラブ    く東京〉

5.都留 ドリーム   〈山梨〉
12:30

青②
10:30

6.市原クラブ銀杏   〈千葉〉

7.シルバーウイング  く東京〉
14:30

③

剖

圭
日
１２

”

8.千葉スターズ   く千葉〉

ン ズ千葉ポー トマリ 〈千葉〉

東金野球クラブ

青①

青③

青②

１

．

一

一

２

．

つくばシニアクラブ 〈茨城〉

村上スプリンター

青 ②

13.八千代クラブ   〈千葉〉
|

14.富士見市還暦野球倶楽部〈山梨〉
青①

15.君津サムライ   〈千葉〉
|

16.千葉シルバーボーイズ 〈千葉〉

青④

第 20回 千葉市長杯還暦軟式野球大会組合せ表
1.日  時   2025年 9月 20日 (土),21日 (日 ),22日 (月 ),23日 (火)予 備日24日 (水 )
2.場 所   青.青葉の森野球場 (千葉市中央区青葉町654)電話 04卜262-8899

4.試合開始時間
10月 12日 (土),13日 (日 )
第 1試合  8:30 10:00
第 2試合 10:30 12:30
第 3試合 12:30
第 4試合 14:30

優 勝

閉会式
15 : ―

-1-